Comissão Permanente de Licitação

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 007/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12

(doze) meses, visando a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de material de

expediente, para atender as demandas da Secretaria de Educação do município da Vitória de Santo

Antão-PE, conforme especificado no Termo de Referência, conforme especificações e quantidades

discriminadas no Termo de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e

contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação
a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 (doze) meses, visando a Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento parcelado de material de expediente, para atender as demandas da Secretaria
de Educação do município da Vitória de Santo Antão-PE, conforme especificado no Termo de
Referência, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, Observando-
se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e
suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ 43.392.983/0001-61, localizada na R FREI CANECA, 11,

ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA /PE, CEP: 53.423-623, Valor R$ R$ 30.227,00 (trinta mil e

duzentos e vinte e sete reais);

• VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 20.008.831/0001-17, localizada na AV A, S/N,

GALPAOA, DOM HELDER CAMARA, GARANHUNS /PE, CEP: 55.293-970, Valor R$ 102.113,39

(cento e dois mil e cento e treze reais e trinta e nove centavos);

• HELDER SOUSA MELO, CNPJ 02.526.364/0001-35, localizada na R BOM JESUS, 37, CENTRO,

NAZARE DA MATA /PE, CEP: 55.800-000, Valor R$ 29.959,00 (vinte e nove mil e novecentos e

cinquenta e nove reais);

• TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ 47.852.784/0001-40, localizada na R COSTA RÊGO, 132,

CENTRO, PALMEIRA DOS INDIOS / AL, CEP: 57.600-130, Valor R$ 42.733,80 (quarenta e dois mil

e setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos), Ainda informamos que os itens 35 e 57

foram fracassados e itens 63 e 64 foram cancelados.

Vitória de Santo Antão-PE, 19 de maio de 2023.

______________________________
AMARO GOMES TAVARES NETO

PREGOEIRO

mailto:cplpmv@gmail.com